

Lodtrækningsprocedure for DRK's prøvesystem pr. 12/4-23

Formål

Formålet med denne procedure er at beskrive, hvorledes der foretages lodtrækning ved de forskellige prøvetyper i DRK's prøvesystem anno 2023.

Nærværende procedure er godkendt af bestyrelsen (BE). Proceduren vedligeholdes og varetages af Markprøveudvalget (MU), og administreres af BE i samarbejde med DRK's administration.

MU er ofte i den situation, at der er flere tilmeldinger, end der er pladser på den enkelte prøve. Derfor skal der ofte foretages en lodtrækning om pladserne.

Indledningsvis beskrives forhold som er gældende for alle prøvetyper, efterfølgende beskrives specifikke forhold som er gældende for hver enkelt prøvetype.

Overordnet skal lodtrækningsproceduren sikre følgende forhold:

- Medlemmer af DRK har fortrin frem for ikke medlemmer. Det er således kun muligt for ikke medlemmer af DRK at deltage på en prøve, hvis der er ledige pladser.
- Blandt ikke medlemmer foretages der en tilfældig lodtrækning – UDEN hensyn til tidligere antal starter.
- Der skal være en reel lodtrækning, så ingen person(er) kan få mulighed for at planlægge startlisten.
- Lodtrækningen sker blandt hunde der er anmeldt og er kvalificeret til klassen
- Lodtrækningen følger hunden, dog således, at dobbeltfører kommer i sidste lodtrækningsgruppe, når dobbeltførers første hund er udtrukket.

Derfor iagttages følgende forhold ved lodtrækning til pladserne:

- MU foretager lodtrækning i samarbejde med administrationen, og holder regnskab med antal tilmeldinger og starter.
- Prøveregnskabet følger sæsonen, med start 1. februar og afslutning 31. januar, hvor regnskabet nulstilles. Regnskabet gælder kun for nationale prøver arrangeret af MU.

Gruppeinddeling

Alle prøvetyper i DRK's prøvesystem anno 2023 operer med deltagerbegrænsning, og således et maksimalt antal deltager pr. prøve. Dette max. deltagerantal inddeles i følgende lodtrækningsgrupper:

- Lodtrækningsgruppe 1: Deltagere med DRK-medlemskab og optjent fortrinsret (dommere, prøveleder, assistenter)
- Lodtrækningsgruppe 2: Deltagere med DRK-medlemskab og dansk DKK registrerede hunde
- Lodtrækningsgruppe 3: Deltagere med DRK-medlemskab og udenlandsk FCI registrerede hunde
- Lodtrækningsgruppe 4: Deltagere uden DRK-medlemskab.

Se bilag 1 for antal i grupperne i de forskellige prøvetyper.

Lodtrækningen til den enkelte prøve

I første trin trækkes der lod om pladserne blandt dem i lodtrækningsgruppe 1. Ved flere tilmeldinger end max antallet tilsiger, trækkes der lod efter lodtrækningsprincipperne, se nedenfor. Hvis tilmeldingerne blandt lodtrækningsgruppe 1 er mindre end tilladeligt max antal, tildeles de resterende pladser gruppe 2.

I andet trin trækkes der lod om pladserne i lodtrækningsgruppe 2 efter lodtrækningsprincipperne. Hvis pladserne i gruppe 2 ikke kan fylde prøven op, tildeles de resterende pladser først gruppe 1 og derefter gruppe 3.

I tredje trin trækkes der lod blandt de tilbageværende DRK-medlemmer efter lodtrækningsprincipperne (inkl. dem med dansk registrerede hunde, som ikke allerede er blevet udtrukket).

I fjerde trin trækkes der lod blandt ikke DRK-medlemmer ved almindelig tilfældig lodtrækning, uden hensyn til tidligere antal starter.

Lodtrækningsprincipper

Der arbejdes med lodtræknings grupper, som ganske enkelt betyder:

- har hunden ingen starter haft i klassen, er hunden automatisk i lodtrækningsgruppe 1.
- har hunden haft én start i klassen, er hunden automatisk i lodtrækningsgruppe 2.
- har hunden haft to start i klassen, er hunden i lodtrækning gruppe 3.
- har hunden haft tre starter i klassen, er hunden i lodtrækningsgruppe 4.
- etc.

Hunde, der i en klasse har opnået præmiering, som kvalificerer til næste klasse, placeres i absolut sidste lodtrækningsgruppe.

Der foretages lodtrækning i alle lodtrækningsgrupper hver gang, således der sikres en fortløbende nummerudtrækning, startende med at lodtrækningsgruppe 1 tømmes, derefter tømmes lodtrækningsgruppe 2 etc., frem til alle tilmeldte ekvipager er udtrukket.

For hundefører med to hunde tilmeldt samme prøve (samme klasse), gælder følgende: Når dobbeltførers første hund udtrækkes, flyttes den anden hund til en dobbeltførergruppe, hvorfra der trækkes lod til sidst.

Ved placering i lodtrækningsgrupperne tages der kun hensyn til kendte starter ved lodtrækningstidspunktet for den enkelte hund.

Når lodtrækningen rammer antalsbegrænsning, vil de efterfølgende hunde automatisk være reservehunde, og det vil af deltagerlisten fremgå, i hvilken rækkefølge de er reserver i (rækkefølgen afgøres ved lodtrækning).

En start er tællende, også hvis man er blevet indkaldt som reserve og har accepteret deltagelse. Et afbud med gyldig grund tæller ikke som en start, hvorimod udeblivelse fra prøven uden afbud tæller som en start.

Optjening af fortrin

Som udgangspunkt tæller en dag som dommer eller prøveleder på en prøve som en mistet mulighed for selv at melde til en prøve. Denne tjeneste giver efter én gang som dommer eller prøveleder en personlig fortrinsret til at blive udtrukket på forhånd på en valgfri prøve (samme type), arrangeret af MU. Da dommer-tjansen blokerer for deltagelse af husstanden, kan dommere vælge at videre give den personlige fortrinsret til den øvrige husstand.

Rent praktisk tilmeldes prøven som sædvanligt, og dommer/prøveleder meddeler MU skriftligt, at der ønskes fortrinsret på den pågældende prøve, med angivelse af dato og sted for udført(e) tjeneste(r). Ved overtegning trækker MU lod om fortrinspladserne.

Udnyttet fortrinsret skal fremgå af kataloget. For at udnytte fortrinset må tjenesten ikke være over et år gammel.

Indkaldelse af reserver ved afbud

Når kataloget er udgivet og fremsendt til deltagere og prøveleder, er det i første omgang DRK's administrations ansvar at indkalde reserver ved afbud. Prøveleder orienteres løbende.

Så snart prøvedeltager er bekendt med lodtrækningen, og hvis vedkommende skulle være så uheldig at måtte melde afbud, meddeles dette til både prøvelederen og DRK pr. e-mail, telefonopkald eller SMS i henhold til katalogoplysningerne.

Ønsker man ikke at stå til rådighed som reserve, skal det meddeles DRK's administration inden den fastsatte frist. Tilmeldingen slettes, og gebyr returneres.

Indkaldte reserver skal svare hurtigst muligt, om man ønsker pladsen eller ej. Ligegyldigt af hvilken grund en reserve ikke har svaret, har prøvelederen og DRK ret til at forsætte indkaldelsesproceduren med næste nummer i rækkefølgen.

Reserver, som er tilmeldt uden kontaktoplysninger, kan ikke forvente at blive kontaktet. Husk derfor at bekræfte ved tilmeldingen at kontaktoplysninger må være offentlige.

Begrænsning i tilmeldinger til markprøver (tidligere A-prøver)

Det er muligt at tilmelde max. 2 hunde pr. fører, hvis føreren kan garantere, at der er en hjælper til stede, som kan tage sig af den hund, som ikke er under afprøvning. Tilmeldes der flere end to hunde pr. fører, indgår kun de to hunde med laveste antal starter i henhold til lodtrækningsprincippet. Øvrige hunde deltager ikke i lodtrækningen.

Afslutning

Ovenstående skulle gerne sikre en retfærdig fordeling af pladserne. Medlemmerne må dog ikke forvente, at der kan øves millimeterretfærdighed, da det vil være umuligt at administrere sammen med held og uheld ved lodtrækning. Eventuelle klager eller utilfredshed med nærværende lodtrækningsprocedure skal stiles til MU.

Revideret op til sæsonen 2023, med udgangspunkt i FCI's tilsvarende regler og DRK prøvesystem anno 2023. Afslutningsvis er der indsat skema for B-prøverne efter GF2023.

Bilag 1: Pladser i de enkelte grupper og prøvetyper

Udgangspunktet for antallet af pladser i de enkelte grupper og prøvetyper er kapaciteten, der er afsat i forhold til dommerbesætningen. Tabellerne nedenfor angiver, hvor mange pladser der er i de enkelte grupper og prøvetyper:

DRK-prøverne

		Fyraftensprøver			
		Antal dommere	Max. antal med fortrin	Antal forbeholdt DK reg. Hunde	Max. deltagerantal
DRK	Debutant	1	5	8	20
DRK	Beginner	1	4	6	16
DRK	Novice Cold Game test	2	4	6	16
DRK	Åben B	1	2	4	10
DRK	Open WT				

		Heldagsprøver			
		Antal dommere	Max. antal med fortrin	Antal forbeholdt DK reg. Hunde	Max. deltagerantal
DRK	Debutant	1	10	16	40
DRK	Beginner	1	5	8	20
		2	9	15	36
DRK	Novice Cold Game test	2	6	10	24
DRK	Åben B	1	4	6	16
DRK	Open WT	2	6	10	24

WT-prøverne

		Antal dommere	Max. antal med fortrin	Antal forbeholdt DK reg. Hunde	Max. deltagerantal
WT	alle klasser	3	12	18	45
		5	18	30	75

MT-prøverne

		Antal dommere	Max. antal med fortrin	Antal forbeholdt DK reg. Hunde	Max. deltagerantal
MT	Novice	4	4	6	16
	Open	4	4	6	16

Markprøverne

		Antal dommere	Max. antal med fortrin	Antal forbeholdt DK reg. Hunde	Max. deltagerantal
FT	Novice	4	4	6	16
FT	Novice	2	2	3	8
FT	Novice	2	3	4	10
FT	Open	4	3	4	12
FT	Open	4	4	6	16

B-prøverne

		Fyraftensprøver				Heldagsprøver			
		Antal dommere	Max. antal med fortrin	Antal forbeholdt DK reg. Hunde	Max. deltager antal	Antal dommere	Max. antal med fortrin	Antal forbeholdt DK reg. Hunde	Max. deltagerantal
B	Begynder	1	2	4	14	1	5	8	20
B	Åben	1	2	4	10	1	4	6	16
B	Vinder					2	6	10	24